
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 109 Martes 7 de mayo de 2019 Sec. V-A.  Pág. 24293

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

9-
19

59
0

V. Anuncios
A. Contratación del Sector Público

MINISTERIO DE HACIENDA

19590 Anuncio de formalización de contratos de: Dirección del Servicio de
Gestión  Económica  de  la  Agencia  Estatal  de  la  Administración
Tributaria. Objeto: Suministro, en modalidad de arrendamiento, de las
licencias  de  uso  de  los  productos  software  de  ayuda  para  la
visualización y selección de mensajes del log del sistema operativo z/
OS,  con  destino  al  Departamento  de  Informática  Tributaria  de  la
Agencia  Estatal  de  Administración  Tr ibutar ia.  Expediente:
18840095700.

1. Poder adjudicador:
1.1) Nombre: Dirección del Servicio de Gestión Económica de la Agencia Estatal

de la Administración Tributaria.
1.2) Número de identificación fiscal: Q2826000H.
1.3) Dirección: c/ Lérida 32-34.
1.4) Localidad: Madrid.
1.5) Provincia: Madrid.
1.6) Código postal: 28020.
1.7) País: España.
1.8) Código NUTS: ES300.
1.9) Teléfono: 915838071.
1.10) Fax: 915831352.
1.11) Correo electrónico: contratacion@correo.aeat.es
1.12) Dirección principal: http://contrataciondelestado.es
1.13) Dirección del perfil de comprador: https://contrataciondelestado.es/wps/

poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=6Q1RWTT1pLY%3D

2. Tipo de poder adjudicador y principal actividad ejercida:
2.1) Tipo: Administración General del Estado.
2.2) Actividad principal ejercida: Administración Financiera y Tributaria.

4. Códigos CPV: 48000000 (Paquetes de software y sistemas de información).

5. Lugar principal de entrega de los suministros: ES.

6. Descripción de la licitación: Suministro, en modalidad de arrendamiento, de las
licencias de uso de los productos software de ayuda para la visualización y
selección  de  mensajes  del  log  del  sistema operativo  z/OS,  con  destino  al
Departamento de Informática Tributaria de la Agencia Estatal de Administración
Tributaria.

7. Tipo de procedimiento de adjudicación: Abierto.

9. Criterios de adjudicación:
9.1) Criterios valorables por parámetros o fórmulas objetivas (Ponderación:

30%).
9.2) Precio (Ponderación: 70%).

10. Fecha de adjudicación: 9 de abril de 2019.

11. Ofertas recibidas:
11.1) Número de ofertas recibidas: 1.



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 109 Martes 7 de mayo de 2019 Sec. V-A.  Pág. 24294

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

9-
19

59
0

12. Adjudicatarios:
12.1) Nombre: BETA SYSTEMS SOFTWARE ESPAÑA S.L.
12.2) Número de identificación fiscal: B81872376.
12.7) País: España.

13. Valor de las ofertas:
13.1) Valor de la oferta seleccionada: 54.000,00 euros.
13.2) Valor de la orferta de mayor coste: 54.000,00 euros.
13.3) Valor de la oferta de menor coste: 54.000,00 euros.

17. Publicación anterior referente al presente procedimiento: ID: 2019-074341.
Anuncio de Licitación publicado en BOE (5 de febrero de 2019).

18. Fecha de envío del anuncio: 30 de abril de 2019.

Madrid, 30 de abril de 2019.- Directora del Servicio de Gestión Económica,
Amparo Sebastiá Casado.

ID: A190024086-1

http://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2019-05-06T16:49:12+0200




